BULARES (HOSPITAL), TIPO: PENROSE, CALIBRE: 4 - Item 05) pa-
ra suprir a demanda das Unidades sob gestão da Fundação Saúde
do Estado do Rio de Janeiro.
VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil subsequente à data de
divulgação no PNCP.
VALOR TOTAL REGISTRADO: de R$ 3.224,00 (três mil duzentos e
vinte e quatro reais).
DATA DA ASSINATURA: 15/10/2025.
FU N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021; De-
creto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos demais
normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento convocatório. Pare-
cer nº 3763/2024/FS/DIRJUR (Doc.

[...]

médicos (odontológicos), para o Hospital Estadual Azevedo Lima -
HEAL, no período de 01/09/2025 à 30/09/2025, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
2397 (SEI-116361709).
VALOR TOTAL: R$ 109.930,56 (cento e nove mil, novecentos e trinta
reais e cinquenta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 16/10/2025.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/025088/2025.

Id: 2687504

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 17.10.2025

PÁGINA 49 - 2ª COLUNA